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Underændringsforslag Nr. 1 (se ovenfor) 
forhastedes med 109 Stemmer mod 2. 

Ændringsforslag Nr. 3 
,vedtoges med 72 Stemmer mod 20. l 

§ 2, saaledes ændret, 
vedtoges uden Afstemning. 

Underændringsforslag Nr. 2 (se ovenfor) 
forkastedes med 109 Stemmer mod 2. 

Ændringsforslag Nr.Y 4 
vedtoges enstemmigt med 73 Stemmer; 49 
Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
ønskede at Stemme for eller imod. 

§ 3, saaledes ændret, 
vedtóges uden Afstemning. 

Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i  Lov Nr. 98 af 31. Marts 1931 
om Statens Tjenestemænd. (Justits- og Politi- 

- væsenet)., 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3001; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 1747). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Formanden: Jeg maa bede om en 
Smule Ro i Salen. 

Hedtoft-Hansen: Den højtærede Ju- 
stitsminister sluttede, da han, forelagde 
dette Lovforslag, med at anmode det høje 
Ting om en baade hurtig og velvillig Be.- 
handling, og jeg kan paa mit Partis Vegne 
sige, at vi er parate til at medvirke hertil. 
Vi finder ud fra ethvert Synspunkt det fore- 
liggende Lovforslag vel motiveret og hen- 
sigtsmæssigt, og jeg kan derfor nøjes med 
her at gøre meget faa Bemærkninger, ikke 
om Forslagets enkelte Bestemmelser, men 
mere om dets Baggrund i Almindelighed og 
et Par enkelte særlige Tildragelser i Sær- 
deleshed. 

Den Forøgelse af Politistyrken, der 
her er Tale om, kan ikke forekomme nogen 
hverken overraskende eller urimelig. Den 

væsentligste Forøgelse begrundes med de 
nye Opgaver, der er tildelt Politiet som 
Følge >@af den i forrige Rigsdagssamling gen- 
nemførte Lovgivning olll Beskyttelse af 
Civilbefolkningen mod Luftangreb. Denne - : 
særlige Lovgivning blev jo ' gennemført 
omtrent enstemmigt her i Tinget 홢홢 saa 
vidt jeg husker, stemte kun Retsforbundets < 
Repræsentanter derimod 홢, saa forhaa- 
bentlig skal vi kunne samle de samme Partier, 
som i skøn Enighed gennemførte denne 
Lovgivning, om at bevilge Politiet den til 
dens Praktisering ' nødvendige Mandskabs- 
forøgelse. 

Det andet :,-ormaa, som en beskeden 
Del af den foreslaaede Mandskabsforøgelse 
skulde opfylde, var at muliggøre en Ud- 
bygning af Sikkerhedspolitiet, det vil sige 
den Kategori af Politifolk, der har med den 
mere politisk farvede Kriminalitet, Tilsyn 
med fremmede o. lign., at. gøre. Den triste 
Udvikling ude i Europa, der har øget 
Emigranternes Skarer med nye Titusinder, 
er jo ogsaa følelig her i Landet og nødven- 
diggør en Udbygning af vort Kontrolappa- 
rat. Det er en kendt Sag, at Emigranternes 
vanskelige 홢 Stilling yderligere besværlig- 
gøres derved, : at en Række kriminelle 
Elementer, politiske Spioner og Provo- 
katører, søger at snige sig ind 'i deres Rækker 
og gør den i Forvej en overmaade besværlige ' .- 
politimæssige Kontrolopgave endnu mere 
indviklet. Hertil kommer nu de Spion- 
sager, som i den sidste Tid har opskræmt 
dansk Offentlighed. Naar man betænker 
de Stillinger, en Del af de implicerede indtog, 
óg deres formentlig meget gode Forbindel- 
ser, finder man Anledning til at kompli- 
mentere Politiet og dets ; Ledelse for disse 
Sagers Opklaring. Jeg ønsker hertil at 
føje en Opfordring til de danske Myndig- 
heder om fremtidig at vise megen Forsigtig- 
hed men Hensyn til Anerkendelse ai tvivl- 
somme Udlændinge  ̂ som Korrespondenter , 
el. lign. Naar det nu er bevist, at det trods ' 
en næsten minutiøs Kontrol med her boende 
Udlændinge fra Hjemlandets Side ! ikke 
desto mindre har været muligt, at vi skulde 
opleve det, vi netop har oplevet i Retning 
af Spionanærer, er det nødvendigt fremtidigt 
at udvise megen Reservation fra alle Sider. 

Jeg beklager en saadan '.'Udvikling;. 
Den danske Befolknings Gæstfrihed, ja, 
man kan næsten sige Sorgløshed i Forhold 
til de Udlændinge, som vi alle 'betragtede 
som vort Lands Gæster, har været et af vor 
Befolknings smukkeste Træk. Det har 
utvivlsomt skaffet vort Land mange Venner 
trindt om i Verden, og vi skulde gerne . 
fremtidig kunne bevare dette Aktiv. Men 


